青 保 大 第 2 2 4 号

令和５年７月６日

各位

青森県立保健大学

キャリア開発センター長

   （公印省略）

令和５年度栄養・食育マネジメントセミナーⅡ（児童福祉施設以外）について

  このことについて、下記により開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 目 的 令和６年度の診療報酬・介護報酬改定に向けての基盤づくりを見据えた、栄養ケアマネジメント強

化加算の意義と今後の課題を理解すること及び栄養ケアマネジメント強化加算実施施設における

多職種連携や取り組み事例を学び、栄養管理業務に活かす。

２ 受講対象者 老人福祉施設等の給食担当者 150名（定員）

３ 研 修 会 場 オンライン開催（ZOOM参加のみ）

４ 日時、講師等

日 時 講 師 テーマ

9／22

（金）

12:55～ オリエンテーション

13:00～

 14:30

日本健康・栄養システム学会

専務理事 杉山 みち子 氏

栄養ケア・マネジメント強化のため

に～栄養マネジメント強化加算等の

意義と今後の課題～

14:30～

 14:40
休憩

14:40～

16:10

社会福祉法人親善福祉協会

介護老人保健施設リハパーク舞岡

栄養課 課長 苅部 康子 氏

栄養マネジメント強化加算と多職種

連携の取り組みや課題について

16:10～

16:40

情報交換会（任意参加）

※受講者同士で自由に交流していただく時間です。

５ 申 込 方 法

  本学ホームページ上の当該研修の「申込フォーム」または右の QRコードにアクセスし、必要事項を記入の上、

９月８日（金）※期限厳守までにお申込ください。

  ◆大学ホームページ： https://www.auhw.ac.jp/

（『キャリア開発センター 社会福祉研修』で検索）

  ◆受講申込フォーム URL：https://forms.gle/fte2PHF7ivAzPH9W7

https://www.auhw.ac.jp/
https://forms.gle/fte2PHF7ivAzPH9W7

●定員を上回った場合には、期限前であっても募集を締め切らせていただくとともに、人数調整を行うことがござ

いますので予め御了承ください。

●「申込フォーム」には、必ず連絡のつくメールアドレスを入力してください。申込期間終了後、入力されたメー

ルアドレスあてに、研修についての連絡事項を配信します。

●研修日の１週間前になっても本学から何も連絡がない場合はお手数ですが担当までお問合せください。

６ 受 講 料

受講料は、一人当たり 1,000円徴収いたします（県職員は除く）。

受講料の振込先等については、研修終了後にお知らせします。

振込受付期間：９月22日（金）～９月29日（金）

担 当 青森県立保健大学 キャリア開発・研究推進課

社会福祉研修担当 前田、横山、八木橋

住 所 〒030-8505 青森市大字浜館字間瀬 58-１

電 話 017-765-4085 ／ FAX 017-765-2021

E-mail kenshu@auhw.ac.jp